S O L U C I O N E S  C O N S T R U C T I V A S  E N  A C E R O  / 1PA R A  N U E S T R O  A L I A D O
S O L U C I O N E S  C O N S T R U C T I V A S  E N  A C E R O  / 2
S O L U C I O N E S  E N  A C E R O S  P L A N O S  / 3
Lámina de Acero  8
Tejas y Cubiertas 9
Corpalosa (Steel Deck) 13
ACEROS
PLANOS

A x
e
c
PERLÍN C PERLÍN CAJÓN PERLÍN C REFORZADO PERLÍN CAJÓN REF.
S O L U C I O N E S  E N  T U B E R Í A S  Y  P E R F I L E S  / 17
PERLÍN C NEGRO A 6 METROS
Referencia A (mm) B (mm) C (mm) Calibre
Espesor
nominal
e(mm)
Peso
teórico*
(kg/und)
Unidades
por paquete
P-125-14 125 50 20,00 14 2,00 22,62 50
P-125-16 125 50 20,00 16 1,50 16,98 50
P-150-14 150 50 20,00 14 2,00 24,96 50
P-150-16 150 50 20,00 16 1,50 18,72 50
P-6-12 152,4 63,5 19,05 12 2,50 34,68 50
P-8-12 203,2 63,5 19,05 12 2,50 40,68 36
P-8-14 203,2 63,5 19,05 14 2,00 32,52 36
P-9-12 228,6 63,5 19,05 12 2,50 43,67 36
P-9-14 228,6 63,5 19,05 14 2,00 34,93 36
P-10-12 254 63,5 19,05 12 2,50 46,68 24
P-10-14 254 63,5 19,05 14 2,00 37,32 24
P-12-11 304,8 63,5 19,05 11 3,00 63,18 24
P-12-12 304,8 63,5 19,05 12 2,50 52,62 24
P-14-11 355,6 63,5 19,05 11 3,00 70,32 24
P-14-12 355,6 63,5 19,05 12 2,50 58,62 24
PERLINES C MILIMÉTRICOS
Referencia A (mm) B (mm) C (mm) Calibre
Espesor
nominal
e(mm)
Peso teórico*
negro (kg/m)
Peso teórico*
Galv (kg/m)
P-150-11 150 50 20 11 3,00 6,24
P-150-12 150 50 20 12 2,50 5,20
P-150-14 150 50 20 14 2,00 4,16 4,21
P-150-16 150 50 20 16 1,50 3,12 3,17
P-150-18 150 50 20 18 1,20 2,50 2,55
P-125-11 125 50 20 11 3,00 5,65
P-125-12 125 50 20 12 2,50 4,71
P-125-14 125 50 20 14 2,00 3,77 3,81
P-125-16 125 50 20 16 1,50 2,83 2,87
P-125-18 125 50 20 18 1,20 2,26 2,31
P-100-12 100 50 20 12 2,50 4,20
P-100-14 100 50 20 14 2,00 3,36 3,40
P-100-16 100 50 20 16 1,50 2,52 2,56
P-100-18 100 50 20 18 1,20 2,02 2,06
P-75-14 75 45 15 14 2,00 2,73
P-75-16 75 45 15 16 1,50 2,05 2,08
P-75-18 75 45 15 18 1,20 1,64
P-60-14 60 30 10 14 2,00 1,95 1,97
P-60-16 60 30 10 16 1,50 1,46 1,48
P-60-18 60 30 10 18 1,20 1,17 1,19
Productos Bajo Pedido
Productos Bajo Pedido
*Espesores y pesos en valores nominales.
*Espesores y pesos en valores nominales.
S O L U C I O N E S  E N  T U B E R Í A S  Y  P E R F I L E S  / 18
PERLINES C EN PULGADAS
Referencia A (mm) B (mm) C (mm) Calibre
Espesor
nominal
e(mm)
Peso teórico*
negro (kg/m)
Peso teórico*
Galv  (kg/m)
P-18-11 457,2 76,2 20,00 11 3,00 15,25
P-18-12 457,2 76,2 20,00 12 2,50 12,71
P-18-14 457,2 76,2 20,00 14 2,00 10,17
P-16-11 406,4 76,2 20,00 11 3,00 14,06
P-16-12 406,4 76,2 20,00 12 2,50 11,71
P-16-14 406,4 76,2 20,00 14 2,00 9,37
P-14-11 355,6 63,5 19,05 11 3,00 11,72
P-14-12 355,6 63,5 19,05 12 2,50 9,77
P-14-14 355,6 63,5 19,05 14 2,00 7,82 7,91
P-14-16 355,6 63,5 19,05 16 1,50 5,86 5,95
P-12-11 304,8 63,5 19,05 11 3,00 10,53
P-12-12 304,8 63,5 19,05 12 2,50 8,77
P-12-14 304,8 63,5 19,05 14 2,00 7,02 7,10
P-12-16 304,8 63,5 19,05 16 1,50 5,26 5,35
P-10-11 254,0 63,5 19,05 11 3,00 9,33
P-10-12 254,0 63,5 19,05 12 2,50 7,78
P-10-14 254,0 63,5 19,05 14 2,00 6,22 6,29
P-10-16 254,0 63,5 19,05 16 1,50 4,67 4,74
P-10-18 254,0 63,5 19,05 18 1,20 3,73 3,81
P-9-11 228,6 63,5 19,05 11 3,00 8,73
P-9-12 228,6 63,5 19,05 12 2,50 7,28
P-9-14 228,6 63,5 19,05 14 2,00 5,82 5,89
P-9-16 228,6 63,5 19,05 16 1,50 4,37 4,44
P-9-18 228,6 63,5 19,05 18 1,20 3,49 3,56
P-8-11 203,2 63,5 19,05 11 3,00 8,14
P-8-12 203,2 63,5 19,05 12 2,50 6,78
P-8-14 203,2 63,5 19,05 14 2,00 5,42 5,49
P-8-16 203,2 63,5 19,05 16 1,50 4,07 4,13
P-8-18 203,2 63,5 19,05 18 1,20 3,25 3,32
P-6-11 152,4 63,5 19,05 11 3,00 6,94
P-6-12 152,4 63,5 19,05 12 2,50 5,78
P-6-14 152,4 63,5 19,05 14 2,00 4,63 4,68
P-6-16 152,4 63,5 19,05 16 1,50 3,47 3,52
P-6-18 152,4 63,5 19,05 18 1,20 2,78 2,83
y
B
A x
e

y
B
Xcg
A x
e
r
C
PERLINES EN CAJON**
Referencia A (mm) B (mm) C (mm) Calibre
Espesor
nominal
e(mm)
Peso
teórico*
(kg/m)
2P150-11 150 50 20 11 3,00 12,48
2P150-12 150 50 20 12 2,50 10,40
2P150-14 150 50 20 14 2,00 8,32
2P150-16 150 50 20 16 1,50 6,24
2P125-11 125 50 20 11 3,00 11,30
2P125-12 125 50 20 12 2,50 9,42
2P125-14 125 50 20 14 2,00 7,54
2P125-16 125 50 20 16 1,50 5,66
2P100-12 100 50 20 12 2,50 8,40
2P100-14 100 50 20 14 2,00 6,72
2P100-16 100 50 20 16 1,50 5,04
2P18-11 457,2 76,2 20,00 11 3,00 30,50
2P18-12 457,2 76,2 20,00 12 2,50 25,42
2P18-14 457,2 76,2 20,00 14 2,00 20,34
2P16-11 406,4 76,2 20,00 11 3,00 28,12
2P16-12 406,4 76,2 20,00 12 2,50 23,42
2P16-14 406,4 76,2 20,00 14 2,00 18,74
2P14-11 355,6 63,5 19,05 11 3,00 23,45
2P14-12 355,6 63,5 19,05 12 2,50 19,54
2P14-14 355,6 63,5 19,05 14 2,00 15,63
2P14-16 355,6 63,5 19,05 16 1,50 11,72
2P12-11 304,8 63,5 19,05 11 3,00 21,06
2P12-12 304,8 63,5 19,05 12 2,50 17,55
2P12-14 304,8 63,5 19,05 14 2,00 14,04
2P12-16 304,8 63,5 19,05 16 1,50 10,52
2P10-11 254,0 63,5 19,05 11 3,00 18,66
2P10-12 254,0 63,5 19,05 12 2,50 15,56
2P10-14 254,0 63,5 19,05 14 2,00 12,44
2P10-16 254,0 63,5 19,05 16 1,50 9,34
2P9-11 228,6 63,5 19,05 11 3,00 17,48
2P9-12 228,6 63,5 19,05 12 2,50 14,56
2P9-14 228,6 63,5 19,05 14 2,00 11,64
2P9-16 228,6 63,5 19,05 16 1,50 8,73
2P8-11 203,2 63,5 19,05 11 3,00 16,28
2P8-12 203,2 63,5 19,05 12 2,50 13,56
2P8-14 203,2 63,5 19,05 14 2,00 10,84
2P8-16 203,2 63,5 19,05 16 1,50 8,14
2P6-11 152,4 63,5 19,05 11 3,00 13,88
2P6-12 152,4 63,5 19,05 12 2,50 11,56
2P6-14 152,4 63,5 19,05 14 2,00 9,26
2P6-16 152,4 63,5 19,05 16 1,50 6,94
Productos Bajo Pedido*Espesores y pesos en valores nominales. **Opcional con pintura interna.
S O L U C I O N E S  E N  T U B E R Í A S  Y  P E R F I L E S  / 20
• Diseño con Grafado que sobresale hacia la parte interna
para una mayor resistencia.